

会計単位名	社会福祉法人 魚沼市社会福祉協議会
-------	----------------------

## 事業活動計算書

(自 平成30年4月1日 至 平成31年3月31日)

(単位: 円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	
サービス活動増減の部	収益	081 会費収益	10,141,000	10,248,000	△107,000	98.96%	
		083 寄付金収益	962,956	1,141,024	△178,068	84.39%	
		084 経常経費補助金収益	93,414,016	93,834,497	△420,481	99.55%	
		085 受託事業収益	89,179,751	90,469,098	△1,289,347	98.57%	
		087 事業収益	6,990,335	6,956,780	33,555	100.48%	
		089 介護保険事業収益	385,256,451	354,045,219	31,211,232	108.82%	
		094 障害福祉サービス等事業収益	11,992,910	12,561,524	△568,614	95.47%	
		097 その他の事業収益	257,750	342,000	△84,250	75.37%	
		101 その他の収益	1,986,596	825,170	1,161,426	240.75%	
			サービス活動収益計(1)	600,181,765	570,423,312	29,758,453	105.22%
	費用	021 人件費	449,135,862	467,607,422	△18,471,560	96.05%	
		022 事業費	110,943,677	116,293,341	△5,349,664	95.40%	
		023 事務費	22,735,921	22,254,813	481,108	102.16%	
		030 助成金費用	3,151,000	3,063,000	88,000	102.87%	
		032 基金組入額	6,581	763,305	△756,724	0.86%	
		033 減価償却費	16,706,640	17,288,130	△581,490	96.64%	
		034 国庫補助金等特別積立金取崩額	△3,992,560	△5,641,160	1,648,600	70.78%	
		035 徴収不能額	20,000		20,000		
			サービス活動費用計(2)	598,707,121	621,628,851	△22,921,730	96.31%
		サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,474,644	△51,205,539	52,680,183	△2.88%	
サービス活動外増減の部	収益	099 借入金利息補助金収益	178,582	241,641	△63,059	73.90%	
		100 受取利息配当金収益	26,862	29,442	△2,580	91.24%	
		224 その他のサービス活動外収益	255,000		255,000		
			サービス活動外収益計(4)	460,444	271,083	189,361	169.85%
	費用	038 支払利息	178,582	241,641	△63,059	73.90%	
		043 その他のサービス活動外費用	848,248	746,547	101,701	113.62%	
			サービス活動外費用計(5)	1,026,830	988,188	38,642	103.91%
			サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△566,386	△717,105	150,719	78.98%
			経常増減差額(7)=(3)+(6)	908,258	△51,922,644	52,830,902	△1.75%
		特別増減の部	収益	103 施設整備等補助金収益	4,038,402	5,135,343	△1,096,941
107 固定資産売却益				19,999	△19,999	0.00%	
128 その他の活動による収益				11,160	△11,160	0.00%	
	特別収益計(8)			4,038,402	5,166,502	△1,128,100	78.17%
費用	046 固定資産売却損・処分損		3	367,227	△367,224	0.00%	
	048 国庫補助金等特別積立金積立額		4,038,402	5,635,343	△1,596,941	71.66%	
	056 その他の特別損失			1,022,714	△1,022,714	0.00%	
			特別費用計(9)	4,038,405	7,025,284	△2,986,879	57.48%
			特別増減差額(10)=(8)-(9)	△3	△1,858,782	1,858,779	0.00%
			当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	908,255	△53,781,426	54,689,681	△1.69%
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	224,955,398	272,238,682	△47,283,284	82.63%	
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	225,863,653	218,457,256	7,406,397	103.39%	
		129 基本金取崩額(14)					
		130 基金取崩額(15)					
		225 その他の積立金取崩額(16)		6,500,000	△6,500,000	0.00%	
		057 その他の積立金積立額(17)	16,331	1,858	14,473	878.96%	
		次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	225,847,322	224,955,398	891,924	100.40%	